II - plano de parcelamento do débito fiscal; 
II  oferecimento e formalização de garantias; 

CLÁUSULA 2ª. O passivo fiscal do devedor inscrito em dívida ativa da União, parte desta 
transação, é composto por todos os seus créditos fiscais relacionados no ANEXO I, que 
totalizam R$ 45.597.524,72 (Quarenta e cinco milhões, quinhentos e noventa e sete mil, 
quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos), atualizado no mês de Outubro 
de 2023, assim composto: 

DÉBITOS NÃO PREVIDENCIÁRIOS R$  16.046.223,91 

DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS R$  29.551.300,81 

OBRIGAÇÕES DO DEVEDOR 

CLÁUSULA 3ª. O DEVEDOR aceita as condições da presente transação e assume os

[...]

90, § 3º, CPC, ficam dispensadas as custas processuais 
remanescentes, caso existentes. 

PLANO DE AMORTIZAÇÃO 

CLÁUSULA 6ª. O DEVEDOR se obriga a amortizar os débitos relacionados no ANEXO I, 
cujo valor total, sem descontos, perfaz o importe R$ 45.597.524,72 (Quarenta e cinco 
milhões, quinhentos e noventa e sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e 
dois centavos), atualizado no mês de Outubro de 2023, assim composto: 

DÉBITOS NÃO PREVIDENCIÁRIOS R$  16.046.223,91 

DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS R$  29.551.300,81 

Parágrafo 1º. Conforme autorizado pela PGFN em despacho proferido no requerimento nº

[...]

cálculo negativa da contribuição social sobre o lucro líquido2:

Valores totais e descontos globais efetivos:

Plano de amortização débitos não previdenciários (DEMAIS) e previdenciários 
(PREV):

Valor consolidado da parcela-base de ambas as modalidades (PREV e DEMAIS): R$ 
152.883,07 (Cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e sete centavos)

CLÁUSULA 7º. Os valores da dívida a ser transacionada, com desconto, e das parcelas base 
das modalidades de amortização são estimados, uma vez ser vedada a incidência de desconto 
sobre o principal do débito.

UTILIZAÇÃO DE CRÉDITOS DE PREJUÍZO FISCAL E BASE DE CÁLCULO